
Prémiový válečkový systém pro železnice

Simply genius.



Spolehlivá
funkce výhybky

a stoličky bez mazání.

01

Plynulý chod
zajišťující delší

životnost motoru.

02

Spolehlivý ve všech
klimatických podmínkách

03

Podloží výhybky
bez znečištění

04

Proč si vybrat
Ekoslide?

Which type do I need?

ŠETŘÍ ENERGIÍJEDNODUCHÁ
ÚDRŽBA

RYCHLÁ A SNADNÁ
MONTÁŽ

EKOLOGICKY
ŠETRNÉ

STOLIČKY
BEZ MAZÁNÍ

BEZPEČNOST
PRACOVNÍKŮ

BEZ NUTNOSTI 
VÝLUKY

EKONOMICKY
VÝHODNÝ

ODOLNÝ
PROTI PRACHU

ZABRAŇUJE
POŽÁRŮM

FUNKČNÍ ZA
VŠECH PODMÍNEK

EKOSLIDE NENESE TÍHU 
PROJÍŽDĚJÍCÍHO VLAKU.

Proto jsme vybavili Ekoslide pružícím 
mechanismem. V současné době 
používáme výhradně pro naše 
účely vyvinutý Elastomer, 
který vyhovuje použití na 
železnici.

Elastomer se stlačí 
vahou projíždějícího 
vlaku a jazyk tak leží 
na kluzných stoličkách. 
Po odjezdu vlaku vrátí 
Elastomer jazyk zpět do 
nastavené polohy 1–2mm 
nad kluznou stoličku.

Stlačený pružící blok

Typ A Typ B Typ C

RÁDI VÁM POMŮŽEME VYBRAT SPRÁVNÝ TYP EKOSLIDE.
Prosím, kontakujte nás, pokud potřebujete pomoct s výběrem správného typu 
Ekoslide. Předejte nám informace o typu kolejnice, výšce stoliček, délce a typu výhybky.

EKOSLIDE TYP C
Typ C je nejnovější varianta Ekoslide. Narozdíl od typů A a B je uchycen přímo 
k jazyku výhybky a váleček se pohybuje po stoličce. Funkce pružícího bloku 
zůstává stejná. 

EKOSLIDE TYP B
Ekoslide typ B pracuje stejným systémem jako původní typ A. Rozdíl je v tom, 
že typ B je vyráběn podle typu kolejnice. Typ B vyžaduje vrtání, protože není 
k dispozici výškový rozdíl mezi jazykem a opornicí. 

EKOSLIDE TYP A
Ekoslide typ A – náš původní typ, perfektně sedí do výhybek s výškou stoličky 
minimálně 25mm. Je upevněný pomocí upínky. Ekoslide s pružícím blokem 
podpírá jazyk výhybky nad kluznými stoličkami. 

Jaký typ Ekoslide potřebuji?



PCT PATENT - PCT/CZ93/00026
EUR PATENT - 0700474
US PATENT - 5,628,480

CZ PATENT - 279264

Vyvinuto a vyrobeno
v České republice

EKOSLIDE s.r.o.
Konviktská 291/24
110 00 Praha
Česká republika

Výrobce:

EKOSLIDE s.r.o.
Botanická 283
362 63 Dalovice
Česká republika

Obchodní zastoupení:

www.ekoslide.czekoslide@ekoslide.cz(+420) 226 523 777

prodaných Ekoslide
po celém světě

230 000+
spokojených

zákazníků

200+
spolehlivých

partnerů

8


